
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC PATRIMONIO, AMBIENTE, SPORT, CULTURA E SPETTACOLO

DETERMINAZIONE RCG N° 1657/2025 DEL 30/12/2025

N° DetSet 261/2025 del 22/12/2025

Responsabile U.O.C. : MANUELA VITALE

Istruttore proponente: MARIAROSARIA BUONO

OGGETTO: Cimitero Comunale – Manutenzione impianto di videosorveglianza e 
verifica funzionamento dei dispositivi collegati alla centrale operativa. CIG: . 
Impegno spesa e affidamento incarico alla CSR Impianti srls.

CIG: B9C28DE5FB

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1657/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-03246-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 31/12/2025 al 15/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 01657/2025 del 30/12/2025

OGGETTO: Cimitero Comunale – Manutenzione impianto di videosorveglianza e verifica 

funzionamento dei dispositivi collegati alla centrale operativa. CIG: B9C28DE5FB. Impegno spesa

e affidamento incarico alla CSR Impianti srls.

Il Responsabile U.O.C. Patrimonio, Ambiente, Sport, Cultura e Spettacolo

Premesso:

che con Delibera di Consiglio Comunale n°7 del 14 marzo 2025 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’anno 2025-2027;

che con Decreto Sindacale n. 37215/2025 del 17/11/2025, è stato conferito l’incarico della 

posizione organizzativa della U.O.C. Patrimonio, Ambiente, Sport, Cultura e Spettacolo all’ing. 

Manuela Vitale;

che con Delibera del Consiglio Comunale n. 56/2025 è stata approvata la “Variazione di 

assestamento generale, art. 175, comma 8, del D.lgs 267/2000, bilancio 2025/2027”;

Atteso:

che il Cimitero Comunale è dotato di impianto di videosorveglianza composto da telecamere in 

collegamento con la centrale operativa;

che, per il corretto funzionamento delle predette, si rende necessario provvedere alla 

manutenzione ordinaria di tutti i dispositivi ed apparecchiature che compongono tale sistema di

videosorveglianza;

che dalla verifica periodica e programmata è emersa anche la necessità di provvedere alla 

sostituzione di alcune telecamere danneggiate e non riparabili; 

che la Società CSR Impianti srls da Angri, sede legale in Via Casalanario 36/1, a tal fine 

interpellata, ha manifestato la disponibilità ad eseguire gli interventi in oggetto per un importo 

di € 4.090,00 oltre iva al 22% come si evince da apposito preventivo spesa acquisito ed agli atti 

dell’Ufficio;

che l’intervento è finanziato con fondi di bilancio comunale;

che l’art. 50, comma1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce quanto segue: 

“Salvo quanto previsto dagli artt. 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 

contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 con le 

seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

che per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito acquisire il CIG 

attraverso l’utilizzo delle PAD, allo stato l'unica opzione possibile per tutti gli appalti, inclusi i 

microaffidamenti, dal 1° luglio 2025; 

che, in forza della suddetta disposizione, è stato acquisito il seguente CIG: B9C28DE5FB; tramite 

la piattaforma anzidetta;

Considerato che trattasi di affidamento diretto il cui importo rientra nei limiti di cui all’art. 50, 

comma 1, lett. a), D.Lgs 36/2023;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01657/2025 del 30/12/2025

Ritenuto di affidare all’ operatore economico “CSR IMPIANTI SRLS” da Angri (SA) i lavori in 

parola per un importo di € 4.090,00 oltre iva al 22%, per un importo complessivo pari ad € 

4.989,80;

Accertata la regolarità contributiva dell’operatore economico emessa dall’INAIL con prot. n. 

50616934;

Valutata dal RUP l’opportunità di procedere all’affidamento dei lavori oggetto della presente 

determinazione, secondo quanto innanzi specificato;

Ritenuto assumere opportuno impegno spesa al capitolo 12091.03.2004;

Vist:

il D.lgs n. 267/2000;

il D.Lgs n. 36/2023;

gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 

n. 136 e successive modifiche;

Dato atto:

che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto 

dall’art. 1, comma 41, della legge 190/2012, e dell’art. 6 comma 2 e art. 7 del DPR n. 62/2013;

che la funzione di RUP è stata assunta dall’ing. Manuela Vitale quale Responsabile della U.O.C. 

Patrimonio, Ambiente, Sport, Cultura e Spettacolo;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, trascritte 

ed approvate:

Assumere impegno giuridico per la somma di € 4.989,80 al capitolo 12091.03.2004 bilancio 

comunale 2026.

Affidare all’operatore economico “CSR IMPIANTI SRLS” con sede legale in Via Casalanario n.36 – 

Angri (SA) - (P.Iva 06208230653) l’incarico per la manutenzione dell’impianto di 

videosorveglianza e verifica funzionamento dei dispositivi collegati alla centrale operativa, nel 

Cimitero Comunale, per un importo di € 4.090,00 oltre iva al 22% per un complessivo di € 

4.989,80.

Imputare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 

di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni,

in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione 

viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

CODICE CAPITOLO

EX D.LGS. 

118/2011

COMPETENZA/ FONDO 

PLURIENNALE 

VINCOLATO

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2025 2026 2027

12091.03.2004 competenza € 4.989,80

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 01657/2025 del 30/12/2025

Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge

n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio.

Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line sul sito www.comune.angri.sa.it e

nella sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti Dirigenziali e nella sezione “Bandi 

di Gara e Contratti”.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

http://www.comune.angri.sa.it/


5RCG N° 01657/2025 del 30/12/2025

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 261/2025 del 22/12/2025, avente oggetto: 

Cimitero Comunale – Manutenzione impianto di videosorveglianza e verifica funzionamento dei dispositivi 

collegati alla centrale operativa. CIG: . Impegno spesa e affidamento incarico alla CSR Impianti srls.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

CSR 
IMPIANTI 
SRLS

Cimitero Comunale – 
Manutenzione 
impianto di 
videosorveglianza e 
verifica 
funzionamento dei 
dispositivi collegati 
alla centrale 
operativa. CIG: 
B9C28DE5FB. 
Impegno spesa e 
affidamento incarico 
alla CSR Impianti srls.

€ 4.989,80 12 09 1 03 2004 62273 2026

Totale Importo:      € 4.989,80

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-31T11:11:45+0100
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2025-12-30T14:19:52+0100
	MANUELA VITALE


		2025-12-30T17:39:21+0100
	ANGELA PAUCIULO




